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„Wprost”: imigranci – męczennicy czy najeźdźcy 

 

Największy od II wojny światowej kryzys związany z masowymi migracjami w Europie stał się faktem. Napór widać na 

tylu odcinkach, że poszukiwanie oddzielnych rozwiązań dla Grecji, Włoch, Malty czy Węgier nie ma sensu. To problem 

całej Unii Europejskiej, którego nie zaleczą lokalne, chaotyczne próby zatrzymania napływu setek tysięcy migrantów. W 

najnowszym wydaniu tygodnika „Wprost” – imigranci – męczennicy czy najeźdźcy?  

 

Bezładna rzeka ludzi, poruszające obrazki z Calais, z miasteczek na peryferiach Węgier, Czech. Walki na greckich 

wyspach i rozpadające się kutry oblepione grupami uchodźców z Syrii, Afganistanu, Afryki, Libii. Jeżeli ktoś jeszcze 

panuje nad granicami europejskiego imperium, to chyba już tylko gangi przemytników i handlarzy ludźmi – pisze we 

wstępniaku redaktor naczelny „Wprost”, Tomasz Wróblewski. I zwraca uwagę, że najpotężniejsze narody świata, niegdyś 

dyktujące prawa, narzucające światu swoją wiarę, wartości i mowę, teraz – połączone w jedną wielką Unię – same stały 

się celem kolonizacji. Zanim pomyślimy o wyjściu z opresji, zastanówmy się, co przez te blisko 2 tys. lat stanowiło o sile 

zachodniej cywilizacji. O dominacji, woli przetrwania najróżniejszych kryzysów – podkreśla Wróblewski.  

 

A w tygodniku m.in. o tym, że być może obecna fala imigracji byłaby mniejsza, gdyby Europejczycy w ciągu minionego 

półwiecza sami nie przyczynili się do jej wywołania. Po pierwsze deklarowana od końca ery kolonialnej pomoc rozwojowa 

dla krajów Afryki po głębszych analizach jawi się jako nieskuteczne działanie na pokaz. Po drugie zachodnie ingerencje 

polityczne i militarne pomogły w osłabieniu reżimów w Afryce Północnej i na Bliskim Wschodzie. Zamiast do eksportu 

demokracji doprowadziło to do wojen, do zakończonej chaosem arabskiej wiosny i ostatecznie do pojawienia się 

siejącego terror islamskiego kalifatu. Wszystko to nie tylko skłoniło do masowej migracji Libijczyków czy Syryjczyków, ale 

otworzyło także drogę na północ zdesperowanym mieszkańcom wielu państw afrykańskich. O oblężeniu Europy i o tym, 

jak wygląda sytuacja z imigrantami w Polsce w najnowszym „Wprost” piszą Jarosław Giziński i Bartosz Marczuk.  

 

A ponadto w nowym wydaniu tygodnika m.in.:  

 

- Pod hasłami walki z systemem Paweł Kukiz na lata umacnia polityczną dominację Platformy i PiS. I 

ostatecznie grzebie nadzieje wielu Polaków na zmianę.  

 

- Premier Ewa Kopacz i kandydatka na premiera Beata Szydło nadają ton kampanii wyborczej. W Prezydium 

Sejmu po raz pierwszy od ćwierćwiecza jest tyle samo kobiet co mężczyzn. Małgorzata Kidawa-Błońska jest marszałkiem 

Sejmu. Małgorzata Sadurska rządzi w Kancelarii Prezydenta Andrzeja Dudy, Joanna Mucha jest rzeczniczką sztabu 

wyborczego PO, Elżbieta Witek została rzeczniczką PiS, a senator Andżelika Możdżanowska stanęła na czele sztabu 

wyborczego PSL. Czy to już rewolucja?  

 

- W rocznicę Porozumień Sierpniowych wchodzi w życie ustawa o pomocy działaczom opozycji PRL. Dobrze, że w 

ogóle jest. Ale opory, z jakimi ją uchwalano, to jedna z najwstydliwszych kart III Rzeczypospolitej. 

 

- Już nie energetyka, ale fundusz inwestycyjny Banku Gospodarstwa Krajowego ma ratować górnictwo. To 

kolejna odsłona poszukiwania pieniędzy dla tonącej Kompanii Węglowej. 

 

- W raporcie specjalnym – tym razem rzecz o obronności, a w nim m.in. o tym, że trudno dobrze wybrać sprzęt 

wojskowy i liczyć na duży udział krajowego przemysłu, gdy zakupy robi się pod presją i bez spójnej 

koncepcji modernizacji armii. Tymczasem Ministerstwo Obrony Narodowej chce kupić zasłużony system antyrakietowy 
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Patriot, którego modernizacją nie jest zainteresowany nawet amerykański Kongres. Znów motywy, jakimi kieruje się 

MON, budzą wątpliwości. 

 

- Co dalej z reformą oświaty? Przez osiem lat rząd PO nie był w stanie sprawnie wprowadzić sześciolatków do szkół. 

Efekt? Wiele z nich rozpoczyna właśnie edukację w przepełnionych szkołach, często w trybie zmianowym. A PiS 

zapowiada cofnięcie reformy. 

 

- W dziale „Rynek” o tym, jak efektywnie oszczędzać. Na początek odpowiednio ustaw lodówkę, nie myj zębów przy 

odkręconym kranie, rób zapasy -  czyli kilka trików oszczędnościowych, dzięki którym każda rodzina jest w stanie odłożyć 

kilka tysięcy złotych rocznie. 

 

- A jak już uda się zaoszczędzić – można zainwestować. „Wprost” publikuje ranking najlepszych towarzystw 

funduszy inwestycyjnych. Na pierwszych miejscach -  KBC TFI, PKO TFI oraz NN Investment Partners TFI.  

 

- W dziale Cywilizacja o tym, że rodzina nowego prezydenta idealnie trafia w wyobrażenia wyborców o tym, jak powinna 

prezentować się elegancka i nowoczesna pierwsza para. O stylu pierwszej pary i polskich polityków pisze Michał 

Zaczyński.  

 

- Jak się nazywa najlepiej zarabiający pisarz świata? James Patterson. Wielu polskich czytelników o nim nie 

słyszało, ale jeśli wierzyć danym wydawcy, to jeszcze niedawno co czwarty sprzedany w USA thriller w twardej okładce 

był podpisany przez Pattersona, zaś od 2006 r. jedna na siedemnaście powieści kupionych w Ameryce jest jego 

autorstwa… 

 

 

Nowy numer "Wprost” trafi do kiosków w poniedziałek, 31 sierpnia 2015 r. E-wydanie tygodnika będzie 

dostępne w nowej aplikacji na e.wprost.pl w niedzielę od godziny 20.00. "Wprost" można zakupić także  w 

wersji do słuchania. oraz na  AppleStore i GooglePlay. 

 

Zapowiedzi najciekawszych materiałów z najnowszego wydania tygodnika: 

- na Facebooku (https://www.facebook.com/tygodnikwprost)  

- oraz na Twitterze (https://twitter.com/TygodnikWPROST).    

 

Wydawcą tygodnika „Wprost” jest AWR „Wprost”, spółka zależna giełdowej spółki PMPG Polskie Media SA (GPW: PMPG). 

Bieżące informacje ze spółki na www.pmpg.pl oraz na profilach w serwisach Twitter: https://twitter.com/PMPG_PL i 

Facebook: https://www.facebook.com/PMPG.SA.  
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